PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DA ADMINISTI^ÇÃO
DIVISÃO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO - SETOR DE LICITAÇÃO

-1 -

2"ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

II ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO - MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL N°
28/2018

Aos 06 dias do mês de agosto do ano 2018, às 08:30 horas, na sala de reuniões da Preleilura Municipal dc
Bandeiranles-PR, em sessão pública, presente a comissão de lichação nomeada em 08/01/2018, através da portaria
n° 1.425/2018, constituída pelo pregoeiro e equipe de apoio, os Srs. JOSÉ CARLOS SITTA, CIBELE GUSMÃO
FONTOLAN DA SILVA, MARCOS DE MORAES, no qual Foi instalada a II Sessão de Julgamento dajicitaçào
em epígrafe, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS
ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE EDLiCAÇÀÜ INFANTIL (CMEIS) DA REDE
PÚBLICA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. autorizada pelo Sr. Prefeito Municipal
no processo administrativo datado em 09/05/2018. O pregoeiro e equipe de apoio em análise às atas da Comissão
de análise das amostras, atestaram que inicialmente a empresa SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO
PROCÓPIO - ME vencedora do lote 1, apresenteou lempesiivamenie a amostra, c essa estava adequada ao Edital
sendo aprovada, Já a empresa TRILHA INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME vencedora dos lotes
2 e 3 , não apresenteou amostras do lote 2, tão somente do lote 3, tendo sido essa amostra reprovada em análise
detalhada da comissão de verificação das amostras. Em razão da não apresentação do lote 2 e da reprova do lote 3.
foi convocado a empresa 2" colocada no certame, para que essa em tempo apresentasse as amostras, e em data de
27/07/2018 a 2" colocada SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO ■ ME apresentou as
amostras referente aos lotes 2 e 3. .sendo ambas aprovadas. Dessa forma fica a empresa vencedora dos lotes 1, 2 e 3
conforme abaixo:

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCOP

.ote Produto/Serviç.o Marca

Ü-ME

Unidade Quantidade Preço Preço total

Meia, modelo esporte de meio cano, na
cor branca: Punho em tecido Jérsei

(meia malha) com aspecto de sanfona 3
X 1; Cano, Calcanliar, Pé e Ponta do pé
em tecido Jérsei (meia ntalha) lisa.
Estampa em silkscreen nas laterais
extemas do pé a inscrição com a
logomarca do município. Característica
do tecido: 70% Algodão 24% Poliamida
4% Elastano 2% Elastodieno (fio
revestido com Poliamida). Estrutura

Punho - Jérsei (meia malha) com
disposição de agulhas 1x3. onde uma
tece e três formam ponto carregado
("fang") (aspecto = sanfona 3x1), na
inserção do fio do Elastodieno. Cano.
Calcanhar, Pé e Ponta do Pé Jérsei

INAJA PR 3.100.00 4.90 15.190,00

Rua; Frei Rafael Proner. 1 d57 cenlro de Sandekantes. Caixa Postal 281. CEP 85.360.000 - Fone/Fax £43)
Site/página- Bandeirantes.pr.gov.br- E-mail licitacao@bandeiranles.pr.gov.br

C.N P J./M.F 76.235.753/0001-48

2-4525

PREFEITUI^ MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO - SETOR DE LICITAÇÃO

-2-

plano (meia malha) com formação lisa.
Cor Branca. O tecido deverá conter
alvejante ótico. As meias deverão sei^
entregues devidamente embaladas em
sacos plásticos e etiquetadas. Logomarca
da Prefeitura Municipal de Bandeirantes
- PR, localizado no cano da meia em
ambos os lados, com a mesma sendo
estampada em sükscreen contendo cinco
cores, diretamente no tecido, na
construção do cano da perna da meia.
Nos tamanhos de 20 ao 40

Obs: As cores descritas acima deverão

ser iguais ao logo do município.
- Como ilustra a imagem em anexo.

.laqueta Escolar em malha escolar na cor SANDRA
preto com 65% de poliéster e 35%CONFEC
algodão com gola, punho e zíper|ÇOES
destacável e com estampa frente e
costas. Modelo cava normal com cortes

frontais na cor verde, como ilustra a

imagem em anexo contendo em cada
manga 1 (um) viés vermelho e verde.
Blusa com bolso embutido nas laterais,
com acabamento em punlto de helanca
nos punhos e quadris. Deverá ser toda
costurada em ponto cadeia para dar
maior resistência a blusa. Nas costas

deverá ser estampado silkscreem a frase:
Município de Bandeirantes na cor
branca e no lado esquerdo do peito
deverá ser estampado sükscreen a iogo
da Prefeitura Municipal de Bandeirantes,
nas medidas 7 cm x 7cm, com fundo
branco. Na parte traseira da gola,
costurar uma etiqueta 65% poliéster e
35% algodão, contendo tamanho, razão
social. CNPJ. símbolo de lavagem e
composição do tecido. Nos tamanhos 04
ao G adulto.

Obs: As cores descritas acima deverão
ser iguais ao logo do município.

UN 3.100,00

Calça Escolar em malha escolar na cor
preto com 65% poliéster e 35%

SANDRA

CONFEC

38,66

UN 3.100,00

119.846,00

26,57

Rua; Ffei Rafael Proner. 1457 centro de Bandeirantes, Caixa Postal 281, CEP 86.360.000 - Forjei
Site/página: Bandelrantes.prgov br - E-mail llcttacao@bandeiranles.pr.govlbr

C N P.J./M.F. 75-235-753/0001-48 ^

82.367,00

(«) 3542-4525

ifcBDElHAírrEs

n_

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E ALMOX.AR1FADO - SETOR DE LICITAÇÃO

-3-

algodão sem bolso atrás e 1 (um) viésÇÕES
vermelho e verde na lateral de cada

perna, toda em costura ponto cadeia. A
cintura deverá possuir elástico de 4 cm
de largura, sendo rebatido com máquina
de 4 agulhas ponto corrente, no lado
esquerdo da coxa deverá sei' estampado
silkscreen a logo da Prefeitura
Municipal de Bandeirantes, nas medidas
7 cm X 7cm, com fundo branco. Na parte
traseira da calça deverá ser costurada em
etiqueta 65% poliéster e 35% algodão,
contendo tamanho, razào social. CNP.I,
símbolo de lavagem e composição do
tecido nos tamanhos 04 ao G adulto.

Obs: As cores descritas acima deverão
ser iguais ao logo do municipio.
- Como ilustra a imagem em anexo,

Cmtiseta em poli viscose na cor branca SANDRA
com 65% poliéster e 33% viscose com CONFEC
65% poliéster e 33% viscose - comÇÕES
ribanas (golas era redonda nas cores
vermelho c preto) manga curta, com
estampa frente e costas. Tamanho da
estampa aproximadamente; 7 cm de
comp. X 7cm de altura. Nas costas
deverá ser estampado silkscreen a frase:
Município de Bandeirantes na cor verde
e no lado esquerdo do peito, deverá ser
estampada em silkscreen a logo da
Prefeitura Municipal de Bandeirantes.
Na parte uaseira da gola, costurar uma
etiqueta 65% poliéster e 35%
algodão, contendo tamanho, razão
social. CNPJ, símbolo de lavagem e
composição do tecido. Nos tamanhos 04
ao 0 adulto.

Obs; As cores descritas acima deverão

ser iguais ao logo do município.
- Como ilustra a imagem em anexo

UN

Calção (Shorts) em malha escolar na cor
preto com 65% poliéster e 35%
algodão sem bolso e 1 (um) viés
vermelho e verde na lateral de cada

3.100,00

SANDRA

CONFEC

ÇÕES

16,13 50.003,00

UN 2.000,00 21,94 43.880.00

Rua- Frei Rafael Proner, 1457 centro de Bandeirantes. Caixa Postal 281, CEP 86.360.000-Fone/Fax C43)
Slle^página- Bandeirantes-pr.gov.br - E-maii licllacao@bandeirantes,pf.gov.br

C.N.P.J./M.F. 76,235.753/0001-48

525

1r ^ftSOEIRAWEs

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO - SETOR DE LICITAÇÃO

-4-

perna, ioda em costura pomo cadeia. A
cintura deverá possuir elástico de 4 cm
de largura, sendo rebatido com máquina
de 4 agulhas ponto corrente, no lado
esquerdo da coxa, na frente deverá ser
estampado em silkscreen a logo da
Prefeitura Municipal de Bandeirantes
no tamanho 7cm x 7cm com fundo
branco. Na parte traseira da shorts
deverá ser costurada em etiqueta 65%
poliéster e 35% algodão, contendo
tamanho, razão social. CNPJ, símbolo
de lavagem e composição do tecido. Nos
tamanhos 04 ao G adulto.
Obs: As cores descritas acima deverão
ser iguais ao logo do município.
- Como ilustra a imagem em anexo

Calção (Shorts) saia na cor preto em SANDRA
malha escolar com 65% de poliéster eCONl-EC
35% algodão, gramatura 299,50 com 5% ÇÕES
para mais ou para menos, no
acabamento da saia haverá um friso em
vermelho e verde contornando a peça, na
parte da frente da saia será serigrafado a
logo da Prefeitura de Bandeirantes, no
tamanho 7cm x 7cm de fundo branco. A
cintura deverá possuir elástico de 4 cm
de largura, sendo rebatido com máquina
de 4 agulhas ponto corrente, barra feita
na galoneira duas agulhas para maior
resistência. Na paite traseira dos shorts
saia deverá ser costurada etiqueta 65%
poliéster e 35% algodão, contendo
tamanho, razão social, CNPJ, símbolo
de lavagem e composição do tecido. Nos
tamanhos 04 ao G adulto.

Obs: As cores descritas acima deverão
ser iguais ao logo do município.
- Como ilustra a imagem em anexo

LTN 1.100,00 23,35 25.685,00

:3 TÊNIS INFANTIL MODELO: DE
CADARÇO Lateral/Tira Traseira e
Língua: Peças integrantes ao cabedal,
constituído em lona (tecido 100%
algodão) com gramatura de 376 g/m2.

DiVERS

ÃO

PR 3.000,00 47,32 141.960,00

Rua: Frei Rafael Proner, 1457 centro de Bandeirantes. Caixa Postal 281, CEP 86.360.000 - Fone/Fax
Site/oáqina' Bandeirantes.pr.gov.Dr - E-mail llcltacao@bandeirantes.pr.gov.or

C.N.P.J./M.F 76.235.753/0001-48

12.4525

^mVUHTEs

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO - SETOR DE LICITAÇÃO

-5-

dublado com sarja (tecido 100%
algodão). Costura do Tênis: O cabedal
deverá ser costurado com linha 40
externa, e linha 60 interna, 100%
poliamida, com variação entre 4 e 5
pontos por centímetro. Forro Lateral e
Forro da Língua: Peça integrante do
cabedal, constituída de sarja (tecido
100% algodão) com gramatura de 300
g/m2. Contralbile: Peça situada na
região do calcanhar que tem finalidade
de armar e enrijecer a parte traseira do
calçado, constituída em resina
termoplástica com espessura de 2,0mm.
nhoses: Peça integrante pára reforço dos
furos por onde passa o cadarço (material
em alumínio). Cor: Preto, Estampa em
silkscreen a logo da Prefeitura
Municipal de Bandeirantes, contendo
cinco cores nas laterais do tênis. Solado;
Parle inferior do calçado, produzida em
boiTEcha natural. Friso na cor Vermelha.
PALMILHA: Constituída de tecido
poliéster, dublada com E.V.A.
(Copolímero de Etileno Acetato de
Vinil) com espessura de 4 mm, Nos
tamanhos de 20 ao 40

Obs: As cores descritas acima deverão
ser iguais ao logo do município.
- Como ilustra a imagem em anexo

1478.931,00

Perfazendo um total geral dos itens de R$ 478.931 .()0(Quatrocentos
Reais)^adaiTTaisJwvtíndo a tratar, lavrou-se a presente ata. Publiq

JOSÉC^
'Pfegoeiro

205 604.869-8

CIBELE

tenta e Oito Mil, Novecentos e Trinta e Um

UA^Ct
ÃÒ FONTOLAN DA SILVA

Equipe de apoio
004.594.549-78

Rua Frei Rafael Proner, 1457 centro de Bandeirantes, Caixa Postal 281. CEP 86.360.000 - Fone/Fax (43) 3542-4525
Site/págine: Bandelranles.pr.gov.ljr - E-mail lldlaçao@bandeirantes.pr.gov.br

C.N.P.J./M.F 76.235.753/0001-48